[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИИ  ВОСТОЧНОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.11.2024

                                                                                               № 66
станица Восточная
 Об утверждении среднесрочного финансового плана

Восточного сельского поселения

Усть-Лабинского района на 2025-2027 годы
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Положением о бюджетном процессе Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района, утвержденным решением Совета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района от от 14.12.2023 года № 2 протокол № 79, с целью осуществления среднесрочного бюджетного планирования постановляю:
           1. Утвердить:

1) основные характеристики среднесрочного  финансового плана Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района на 2025-2027 годы (приложение №1);

         2) прогнозируемый общий объем доходов и расходов в бюджет Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района  на 2025-2027 годы (приложение №2);

3) объем бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов на 2025-2027 годы  (приложение 3);
4) нормативы отчислений от налоговых доходов Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района на 2025-2027 годы (приложение №4)

          5) дефицит (профицит) бюджета Восточного сельского поселения  Усть-Лабинского района  на 2025-2027 годы (приложение №5);

 6) Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (приложение №6) .
2. Общему отделу администрации Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района (Лопатина И.Н.)) разместить настоящее постановление  на официальном сайте Восточного сельского поселения в сети «Интернет» https://vostochnoep.ru/
           3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района А.Н.Белозуб.

           4. Постановление вступает в силу с 01.01.2025 года.

Глава  Восточного сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                     А.Н.Белозуб
                Приложение №1
к постановлению администрации
Восточного сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 08.11.2024 № 66
Основные характеристики среднесрочного финансового плана
Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района
на 2025-2027 годы

(тыс. руб.)

	№ п\п
	Показатели
	2025 год
	Плановый период

	2026
	2027

	1
	Доходы всего
	13877,6
	12364,6
	13173,5

	1.1
	налоговые и неналоговые
	9841,1
	10134,2
	11087,5

	1.2
	безвозмездные поступления
	4036,5
	2230,4
	2086,0

	2
	Расходы всего
	13877,6
	12364,6
	13173,5

	3
	Дефицит (+), профицит (-)
	0,0
	0
	0

Начальник финансового отдела администрации
Восточного  сельского поселения
Усть-Лабинского района

В.А.Киракосян
Приложение №2
к постановлению администрации
Восточного сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 08.11.2024 № 66
Прогнозируемый общий объем доходов и расходов
в бюджет Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района
на 2025-2027 годы
(тыс.руб.)
	Основные характеристики бюджета
	Объем средств бюджета поселения

	Текущий
2024 год*

	Плановый
2025 год
(план)
	Плановый
2026 год
(план)
	Плановый
2027 год
(план)

	Общий объем доходов
	14781,0
	13877,6
	12364,6
	13173,5

	в том числе:

	налоговые
	8753,8
	9841,1
	10134,2
	11087,5

	неналоговые
	1,0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления
	6026,2
	4036,5
	2230,4
	2086,0

	Общий объем расходов
	16770,3
	11650,5
	12364,6
	13173,5

	в том числе:

	Межбюджетные трансферты
	986,7
	1018,7
	1018,7
	1018,7

	Расходы по обслуживанию муниципального долга
	0,0
	0
	0
	0

* Показатели сводной бюджетной росписи на 01.11.2024г.
Начальник финансового отдела администрации
Восточного сельского поселения
Усть-Лабинского района

В.А.Киракосян
Приложение №3
к постановлению администрации
Восточного сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 08.11.2024 № 66

Объем бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов на 2025-2027 годы
	Распределение объемов бюджетных ассигнований по бюджету

	 Восточного сельского поселения  Усть-Лабинского района на 2024-2026 годы

	(тыс.рублей)

	Наименование
	РЗ
	ПР
	Целевая статья
	Вид расходов
	Очередной финансовый год 2025
	Плановый период

	2026
	2026

	 Администрация Восточного сельского поселения  Усть-Лабинского района

	13877,6
	12364,6
	13173,5

	01
	00

	5646,1
	4677
	4735,1

	0 1
	0 2
	5010000190
	100
	1093,3
	1093,3
	1093,3

	0 1
	0 4

	4255,1
	3486
	3544,1

	0 1
	0 4
	5110000190
	100
	3843,3
	3300
	3386,3

	0 1
	0 4
	5110000190
	200
	400
	177,2
	150

	0 1
	0 4
	5110000190
	800
	8
	5
	4

	0 1
	0 4
	5120060190
	200
	3,8
	3,8
	3,8

	0 1
	0 6

	55,6
	55,6
	55,6

	0 1
	0 6
	5110000190
	500
	55,6
	55,6
	55,6

	0 1
	11
	5140010010

	5
	5
	5

	0 1
	11
	5140010010
	800
	5
	5
	5

	0 1
	13

	237,1
	37,1
	37,1

	0 1
	13
	511000190
	500
	37,1
	37,1
	37,1

	0 1
	13
	5400010070
	200
	100
	                     -
	                   -

	0 1
	13
	7800010070
	200
	100
	                     -
	                   -

	0 2
	00

	155,7
	169,7
	169,7

	0 2
	0 3
	5150051180
	100
	155,7
	169,7
	169,7

	0 3
	00

	11,7
	11,7
	11,7

	0 3
	1 0
	5700010070
	200
	7,5
	7,5
	7,5

	0 3
	14
	5500010070
	200
	1
	1
	1

	0 3
	14
	5800010070
	200
	3,2
	3,2
	3,2

	0 4
	00

	2198,7
	2299,9
	3050,7

	0 4
	0 9

	2196,7
	2297,9
	3048,7

	0 4
	0 9
	6000010080
	200
	2096,7
	2197,9
	2948,7

	04
	09
	6000010030
	200
	100
	100
	100

	0 4
	12
	6100010070
	200
	2
	2
	2

	0 5
	00

	1125
	1095
	1095

	05
	03

	100
	100
	100

	05
	03
	6200010100
	200
	0
	0
	0

	05
	03
	6400010070
	200
	100
	100
	100

	05
	05

	1025
	995
	995

	05
	05
	6500000590
	100
	719
	719
	719

	05
	05
	6500000590
	200
	80
	50
	50

	05
	05
	6900000190
	500
	226
	226
	226

	0 7
	00

	5
	5
	5

	0 7
	07
	7000010070
	200
	5
	5
	5

	08
	00

	4129,1
	3500
	3500

	08
	01
	6620000590

	3429,1
	2800
	2800

	08
	01
	6620000590
	100
	2744,1
	2500
	2500

	08
	01
	6620000590
	200
	685
	300
	300

	08
	01
	7300000590
	500
	700
	700
	700

	10
	00

	596,3
	596,3
	596,3

	10
	3
	6700010070
	300
	596,3
	596,3
	596,3

	11
	00

	10
	10
	10

	11
	01
	6810010070
	200
	10
	10
	10

Начальник финансового отдела администрации
Восточного сельского поселения
Усть-Лабинского района

В.А.Киракосян
Приложение №4
к постановлению администрации
Восточного сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 08.11.2024 № 66
Нормативы отчислений от налоговых доходов
в бюджет Восточного сельского поселения
Усть-Лабинского района на 2025-2027 годы

%

	Наименование дохода
	Нормативы (проценты) отчислений доходов от уплаты налогов (сборов) и платежей

	Налог на доходы физических лиц
	15

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	0,0076

	Единый сельскохозяйственный налог
	50

	Налог на имущество физических лиц
	100

	Земельный налог
	100

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	100

	Доходы от компенсации затрат государства
	100

Начальник финансового отдела администрации
Восточного сельского поселения
Усть-Лабинского района

В.А.Киракосян
Приложение №5
к постановлению администрации
Восточного сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 08.11.2024 № 66
Дефицит (профицит)
бюджета Восточного сельского поселения
Усть-Лабинского района на 2025-2027 годы
(тыс.руб.)
	Показатель
	2025 год
	Плановый период

	1-ый год
	2-ой год

	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4

	1. Доходы всего
	13877,6
	12364,6
	13173,5

	2. Расходы всего
	13877,6
	12364,6
	13173,5

	3. Дефицит (профицит) бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

Начальник финансового отдела администрации
Восточного  сельского поселения
Усть-Лабинского района

В.А.Киракосян
Приложение № 6
к постановлению администрации
Восточного сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 08.11.2024 № 66
Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом

(тыс.руб.)
	Показатель
	2024 год
	Плановый период

	2025 год
	2026 год

	Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом
	0,00
	0,00
	0,00

Начальник финансового отдела администрации
Востоного сельского поселения
Усть-Лабинского района

В.А.Киракосян
_1446277991